¹⁾ Consultez la Lettre N^o. 1513, note 1.

²⁾ Nous ne possédons pas ces lettres présumées de Chr. Huygens à B. de Spinoza.

rum ³⁾ in Cartesii Principia praestiti) aut ex aliis Dei attributis demonstrare licet. Rem ergo ut aggrediamur, in antecessum breviter ostendam, quas proprietates Ens, necessariam includens existentiam, habere debet: nimirum

I^o. Id esse aeternum: si enim determinata duratio ei attribueretur, Ens istud, extra determinatam durationem, ut non existens, vel ut necessariam non involvens existentiam, conciperetur; quod definitioni suae repugnat.

II^o. Id simplex, non vero ex partibus compositum esse. Partes namque componentis natura & cognitione priores sint oportet, quàm id, quod compositum est: quod in eo, quod sua natura aeternum est, locum non habet.

III^o. Id non determinatum, sed solum infinitum posse concipi. Quippe si istius Entis natura determinata esset, & etiam determinata conciperetur, illa natura, extra eos terminos, ut non existens conciperetur; quod cum definitione sua quoque pugnat.

IV^o. Id indivisibile esse. Si enim esset divisibile, in partes vel ejusdem, vel diversae naturae dividi posset; si hoc, destrui, & ita non existere posset, quod definitioni adversum est. Et si illud, pars quaelibet necessariam per se existentiam includeret, & hoc pacto unum sine alio existeret, & per consequens concipi, & propterea illa Natura, ut finita, comprehendi posset, quod, per antecedens, definitioni adversatur. Hinc videre est, quod, si ejusmodi Enti aliquam velimus adscribere imperfectionem, statim in contradictionem incidamus. Nam sive imperfectio, quam tali vellemus assignare Naturae, in quodam defectu, aut terminis quibusdam, quas istiusmodi Natura possideret, vel in aliqua mutatione, quas virium defectu à causis externis pati posset, sita esset; eò semper redigemur, eam Naturam, quae necessariam involvit existentiam, non existere, vel haud necessario existere; & idcirco concludo,

V^o. Id omne, quod necessariam includit existentiam, nullam in se habere posse imperfectionem, sed meram debere exprimere perfectionem.

VI^o. Porro, quoniam non nisi ex perfectione provenire potest, ut aliquod Ens sua sufficientia, & vi existat, sequitur, si supponamus Ens, quod non omnes exprimit perfectiones, sua natura existeret, etiam nos debere supponere illud quoque Ens existere, quod omnes comprehendit in se perfectiones. Si enim minori potentia praeditum sua sufficientia, quanto magis aliud majori potentia praeditum existit.

³⁾ Consultez, sur cet ouvrage, la Lettre N^o. 1483, note 6; on en a encore l'édition hollandaise: a) Renatus des Cartes, Beginfelen der Wyt begeerte. I en II Deel, Na de Meetkonlijke wijze bewezen door Benedictus Spinoza Amsterdamer. Mitfgaders deszelfs overnatuurkundige gedachten, in welke de zwaarte geschillen, die zoo in 't algemeen als in 't byzonder deel der overnatuurkunde ontmoeten, kortelijc werden verklaart. Alles uit 't Latijn vertaalt door P. B. t' Amsterdam By Jan Kieuwertz. Boekverkooper in de Dirk van Assensteech, in 't Martelaers-Boek. Anno 1664. in-4^o. Le traducteur est Pieter Balling, qui demeurait à Haarlem.